
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 057/2021, de 16/03/2021 

 

 

DESIGNA BANCAS DE AVALIAÇÃO DO 

TRABALHO DE CONCLUSÃO DO CURSO – 

TCC – DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA 

FLORESTAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1. Publicar a composição das Bancas de Avaliação do Trabalho de Conclusão do Curso – 

TCC, do Departamento de Engenharia Florestal, referente ao 2º Semestre de 2020, que 

acompanha a presente Portaria. 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

Ord. Aluno Título do TCC Orientador Avaliador 1  Avaliador 2  
01 Heloisa Milesky Alves 

Massaneiro  
Acúmulo de metais em erva-mate: Estudo de Caso  Mari Lucia Campos  Marcio Carlos Navroski  Priscilla Dors 

02 Marcelo Goulart Souza Controle químico de plantas daninhas em pomares de macieira 
com diferentes formulações de glufosinato de amônio 

Antônio Mendes de 
Oliveira Neto 

Thiago Floriani Stepka Polliana D’Angelo Rios 

03 Milena Hardt Modelagem da produtividade de harvester no corte raso de Pinus 
sp. em sistema Full Tree e Eucalyptus spp. em sistema Cut-to-
length 

Jean Alberto Sampietro Marcos Felipe Nicoletti   Thiago Floriani Stepka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


